
 
"KIEL POLSKA" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ realizuje projekt  
nr  FEWP.01.02-IZ.00-0030/24 pn. „Opracowanie nowego, innowacyjnego siedzenia pasażerskiego 
dla segmentu transportu zbiorowego wraz z ekologiczną technologią jego produkcji”, 
dofinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027. 

Projekt zakłada opracowanie innowacyjnych, lekkich, modułowych siedzeń pasażerskich do 
transportu zbiorowego, zwłaszcza dla autobusów miejskich i podmiejskich. Główne cele projektu 
to poprawa jakości oraz wydajności produkcji siedzeń, zwiększenie ich trwałości i ekologiczności, 
a także obniżenie kosztów wytwarzania. 

Realizacja projektu obejmuje wykonanie badań przemysłowych oraz prac rozwojowych, które 
mają na celu stworzenie nowych materiałów, technologii produkcji oraz przetestowanie 
prototypu fotela.  

Zakres projektu obejmuje realizację trzech głównych etapów: 

1)Badania nad nowym materiałem polimerowym. Obejmujące opracowanie innowacyjnego 
materiału na bazie polipropylenu z autorskimi dodatkami, który zostanie wykorzystany do osłony 
oparcia fotela pasażerskiego. 

2)Opracowanie technologii połączeń stalowych elementów konstrukcyjnych. Celem jest 
opracowanie nowego, energooszczędnego sposobu połączenia cienkościennych elementów 
stalowych ramy siedzenia pasażerskiego.  

3)Prace rozwojowe i testowanie prototypu. Na tym etapie zaprojektowany zostanie prototyp 
siedzenia, którego elementy będą łączone metodą zatłaczania, a całość będzie składać się z 
nowego materiału i technologii połączeń. Prototyp zostanie poddany testom, które sprawdzą jego 
trwałość, ergonomię i bezpieczeństwo w warunkach eksploatacyjnych. 

Celem głównym projektu jest opracowanie lekkich, modułowych, bardziej wytrzymałych siedzeń 
pasażerskich dla segmentu transportu zbiorowego (autobusy miejskie i podmiejskie), wraz z 
udoskonaloną technologią produkcji, cechującą się wyższą wydajnością i efektywnością 
ekologiczną.  

Grupa docelowa: transport zbiorowy (autobusy miejskie i podmiejskie). 

Rezultatem projektu będzie wprowadzenie innowacji produktowej w postaci siedzenia fotela 
pasażerskiego w komunikacji zbiorowej, który cechować się będzie obniżoną o 23% masą w 
porównaniu do obecnych produktów, wyższą ekologicznością, wyższą jakością produktu, w tym 
lepszymi właściwościami wytrzymałościowymi, strukturalnymi i estetycznymi, oraz innowacji 
procesowej w postaci nowego sposobu nierozłącznego połączenia stalowych cienkościennych 
elementów konstrukcyjnych, w tym dużych (1 m) cienkościennych wytłoczek z blachy cienkiej, ze 
stali o wysokiej wytrzymałości Rm min 450MPa, tworzących ramę oparcia siedzenia 
pasażerskiego cechującej się całkowitym wyeliminowaniem nieekologicznych technologii 
spawania i zgrzewania, na rzecz niskoemisyjnych metod obróbki plastycznej, zmniejszeniem 
zużycia energii wykonania ramy nośnej, redukcję emisji gazów cieplarnianych, wyeliminowaniem 
szkodliwych oparów metali i wyeliminowaniem generowania odpadów procesu spawania, 
obniżeniem kosztów produkcji.  

Wartość projektu: 4 990 819,92 PLN 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 2 275 549,40 PLN 
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